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SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – SENAC-AR/RN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 022/2017

Processo nº 180/2017

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e acessórios visando atender as necessidades do Departamento Regional Senac, Estado do Rio Grande do Norte.
RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO – Nº 01 - 05
Informamos que a Comissão de Licitação recebeu pedidos de esclarecimentos concernentes ao Edital. Sendo assim, seguem respostas.

ESCLARECIMENTO Nº 01: 

“Estamos apresentando abaixo, questionamentos sobre o pregão presencial acima: 1 - Em virtude da distância e dos preços para viagem, podemos enviar via Sedex toda a documentação?”. (Sic)

RESPOSTA: Sim. Será permitido o encaminhamento dos envelopes por via postal, desde que respeitados o recebimento no local, data e horário estabelecidos no Edital. 
ESCLARECIMENTO Nº 02: 

“Item 13 - É solicitada uma caixa de som com descritivos das caixas acústica da JBL 1503 que são descontinuadas e não tem courvim preto. Podemos ofertar caixas sem o courvin preto, somente Injetadas ou MDF?”. (Sic)


RESPOSTA: Sim. Desde que ofereça a mesma potência e condições técnicas.
ESCLARECIMENTO Nº 03: 

“Item 22 - É solicitado pedestal de mesa, mas não é informado o tamanho da haste.

Qual o tamanho?”. (Sic)


RESPOSTA:  O tamanho da haste deverá ser de 30cm, admitindo-se variação de 20% para mais ou para menos.
ESCLARECIMENTO Nº 04: 

“Verificamos que descritivo do edital de pregão presencial nº 22/2017, apresentou-se algumas duvidas que seguem abaixo Item 1 e 2. Favor informar se os valores das potências são por canal ou total? Ex.: 800   400 x 400  ou  800 x 800”. (Sic)


RESPOSTA: Potência total. 
ESCLARECIMENTO Nº 05: 

“No item 14, o material do descritivo é da caixa KBL N24 AWII, porém esse material está descontinuado. Podemos ofertar a caixa que entrou no lugar?”. (Sic)


RESPOSTA: Sim. Desde que ofereça a mesma potência e condições técnicas.

Encaminhamos a todos os que solicitaram o Edital e disponibilizamos no site, levando em consideração que pode ser objeto de dúvida de outros interessados.


Como não foi registrada nenhuma alteração no objeto, fica mantida a data da abertura desta licitação.

Natal, RN, 02 de outubro de 2017.

Isaac Nilton de Sousa

Comissão Permanente de Licitações do Senac/RN
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